

Kurier Warszawski.

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

JW. Minister Sekretarz stanu Hrabia Sobolewski przybył do Warszawy.

Używanie metalu cynkowego, coraz większej w Warszawie nabiera wziętości. Przy ulicy Leszno za Karmelitami na przeciwnej stronie, jest w dokonczeniu Dom nowy o dwóch piętach, nietylko dach blachą cynkową nakryty mający, ale nawet gzyms okazały z kroksztynami bardzo pięknie wyrobiony. Gzyms ten, prócz dodania ozdoby budowie, ma jeszcze prawdziwe za sobą korzyści, bo opólowe mniej niż murowany kosztownie i niedopuszcza przewidywać, aby kiedykolwiek na reperacje wymagał nakładu, gdy gzymsy zwyczajne, zwłaszcza tak kunsztownej roboty co lat kilka, znaczną część dochodów z Domu zabierają.

Dobroczyzna opieka Rządu dla rekodzielni Kraiowych widocznie przynosi korzyści; w tych dniach Obywatel Woiewódz: Podlaskiego dobrze sprzedał 185 kamieni pięknej węgny z Owiec poprawnych, to zapewne zachęci do troskliwego pielęgnowania owiec, mogących znaczne przynieść dochody.

Wczoraj Nr: 5992 wygrał 100,000 złotych, właścicielem losu jest Kapitan wojsk Polsk: Nr: 21,855 wygrał 50,000 zł: los był ciwartkowy, należał do niego 3 Wojskowi i 1 Cywilny. Nr: 14,633 wygrał 5,000 zł: także ciwartkowy. Te wszystkie 3 losy wzięte były w Kantorze Petykuska.

w Handlu Gordonowej przy ulicy Długiej odebrano dnia wczorajszego list od Inspektora Wód Cesarza Franciszka przy Eger, i z tego powodu może teraz poiedynczą biutelkę Wedy Egerskiej w szklanych bialeto-

wych, po zł: 4 i pół sprzedawać, w partjach zaś taniej. —

śp: Franciszek Nowicki przed 20 kilką laty Spiewak i Aktor w Teatrze Polskim w Warszawie, a od lat 20 ciągle mieszkający w Wilnie, tamże teraz umarł bez dzietny. Jeśli się tu znajdował iaki jego krewny; odbierze stosowną informacją u W. Osinińskiego jego Dyrektora T: N:

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Od Granic Turckich.

Rząd Grecki mianował już Posłów do rozmaitych Dworów, i tak do Rossji Biskupa Jgnącego z dwoma Radcami, do Francji Doktora Korajii z innych, do Anglii Jana Kulánja, do Austrii Papadiamandopula, do Niderlandow Drosso Morali, także jednego do Rzymu, Neapolu i Toskanji, i jednego do Hiszpanji, lecz niewiadomo czy ci Posłowie będą przyjęci, — Podług wiadomości odebranych przez Bukowine, w Kiszewnie miała się nagle rozpostrzeć epidemiczna choroba, tudzież nerwowa febra, trudno uwierzyć iak wiele Ludzi umarło w przeciągu dni 14. Natychmiast przedsięwzięto środki aby się takieśka dalej nierozeszła. — Jeszcze d, 15 Maja Turcy nieopuszcili Bukarestu, a d, 17 zostawali w Jassach, z tej przyczyny Bojarowie którzy umiatać okrucienstwa Turkow opuścili swe domy i szukali zagranicą schronienia, nie powracają do swej własności. — z Kraiowy wprawdzie ruszyli Turcy, lecz zostało ich 500. — Niepotwierdza się że Grecy zostali pobici w Salonice; Basza rozkazał mordować bez bronných mieszkańców, a także barbarzyńska dała powód do pogłoski iż

Turcy odnieśli zwycięstwo. (o czem intro nieco będzie obszerniej.)

z Niemiec.

Przez Berlin przejeżdżał jako Gonicz z Petersburga do Londynu Polski Pułkownik Baron Chłusowicz. — Mimo rozgłoszonej wieści o pokoju z Turcją, jednak jeszcze wielu wojskowych wybiera się z Niemiec do Grecji. — Rossini pisze teraz Muzykę do nowej Opery ułożonej napodobienstwo do tragedji Atalja. — P. Donati Pani Peroni, na Teatrze Berlińskim dali weszłym tygodniu też same operki iakie słyszała Publiczność Warszawska. Ta nowość nie nadto zwabiła słuchaczy, a recenzje dowodzą że spiewacy Berlińscy są nierównie lepsi, niedziw przeto że nowo przybyli niezdolali zająć znawców. — w Sisenbach w Szlaku urodziło się Jagnie nadzwyczaj wielkie, mające głowę Małpią, szyję bardzo długą; w tejże okolicy urodziło się Ciele o 3 nogach, przy jednej zaś nodze zamiast kopyta, znajdując się 2 ogromne kugacie pazury. — Króléwicz Szwedzki wyjechał już z Kopenhagi do Hamburga. Król Duński codziennie wyprawiał dla tego Gościa świetne fastyny, w dzień oddziału hasło dano wojsku, Oskar i Sverigen,

z Paryża.

Wszystkie Gazety Francuzkie są napelnione uwagami o dzisiejszych okolicznosciach Greckich, i edne dowodzą iż Grecy otrzymania opiekę możnych Mocarstw; Drugie że na następnym Kongresie ich sprawa roztrzygnięta zostanie i że tam otrzymają pewne ustalenie i swobody; są tacy którzy twierdzą że polkój jeszcze nienastąpi i t.p: — Znowu kilku. Oficerów wymazano z kontroli zato iż należeli do tajemnych schadzek — Po

żary już rozpoczerają się aż do Wincennes, jeśli tak dłużej potwa, Francja dozna takiej klęski jakby przez wojnę zniszczoną była. — Jeszcze z Marsylji wyplłynął mały okręt z pomocą dla Greków. — w Krótcie rozpoczną się nowe posiedzenia ciała prawodawczego, wszyscy spodziewają się iż obrady będą nader ciekawe, a nadewszystko zpowodu mniemań iż z Hiszpanją może przyjść do kroków nieprzyjaźielskich. z *Madrytu.*

Już było ucichęło o Jenerale Berton, teraz znowu słychać iż z Bilbao popłynął do Gibraltaru mając przy sobie 23 Oficerów — Insurgenci w Katalonji już mają 20,000 zbrojnych, wyracają lub niszczą wszędzie kamienie Konstytucyjne, słychać iż miasto Lerida stało się w ich ręce. Mówią że Zakonnik Trapi sta będąc na czele powstańców przeciwnych Konstytucji, dał sobie tytuł Xięcia Katalonji. Słychać iż wyspy Kanaryjskie usiłują aby ich uznano kraiem niepodległym — Zapewniają że Portugalia obowiązała się wspierać Hiszpanją gdyby ta została zagrożoną przez wojnę ościenną, widać już nawet poruszenia w wojsku Portugalskiem — w Jednym Klasztorze w Katalonji 20 Zakonników uduszono. — w Madrycie zaszła krwawa bitwa między milicją a gwardją, przybycie Jenerała Riego zapobiegło dalszemu nieszczęściu — Adjutant Francuzkiego Marszałka Sulta, wszedł w służbę Hiszpańską i został dowódcą pułku. z *Londynu.*

Jeszcze tu głoszą o niepodobieństwie utrzymania pokoiu na wschodzie — Jeden z dobrzych Snycerzy dokończył popiersie uwielbianego dziś Poety Walter Skot, czolo dał Homerowskie a usta Rabelasa — Koń Xięcia Jork Brata Królewskiego, nazywający się

Mojesz, w wyścigach zarobił swemu Panu m. ljon złp: — Byłe mieszkanie nieboszczki Królowej zostanie zupełnie zniszczonem — Bal dany na dochód umierających zgłodu Irlandczyków przyniósł 8000 dukatów — Gdy zaszły nieporozumienia między Anglią a Chinami, Herbata znacznie podrożała. — Poseł Rossyjski w Ameryce Północ: P. Polityka, w krótcie opuści Wasyngton powracając do Rossji — Izba Reprezentantów (sejm) w stanach zjednoczonych Ameryki północnej, składa się z 97 Prawników, Uczonych i Artystów, 59 właścicieli roli i plantacji, 13 Kupców, 15 Doktorów, 4 Rękodzielników i 1 Duchownego. — Liczą już kilkadziesiąt tysięcy umarłych zgłodu w Irlandji; posyła ją spiesznie z Londynu Lekarzowie aby zaradzili nagłe się rozszerzającej chorobie. Irlandja jest teraz miejscem najsmutniejszym w Europie. z *Krakowa.*

Mogiła T. Kościuszki znacznie ięszce powiększona zostanie i przejdzie wielkością równie jak pięknością swoją, wszystkie dotąd pomniki, znane w podobnym rodzaju. **DONIESIENIA.**

Dnia 13 Czerwca: przedpołudniem w Kościele S. Jana Pewna Osoba zapomniada Parasola koloru niebieskiego ze szlakami, z rączką kleiono orzechowego koloru, wlawce obok ołtarza Przemienienia Pańskiego; uprasza się o oddanie do Zakrystji tegoż Koś: 10 dukatów wzięcie holon: i sztuka 50 złotych polska w sakiewce niebieskiej, zgubiono, Poczciwy znalazca za nadgodra niech raczy oddać do Bióra Policji.

Zginęła Miednica srebrna z takimże kubkiem wylacanym, zrohiona podług Cechy w Wrocławiu, oznaczona litte: J. Z. Ktoby

o niej dał znać pod Nr: 464/5 na 1 piętro otrzyma oprócz wdzięczności nadgodre.

Pewna Osoba mająca kaucji przeszło 30000 zł: pol: odpowiedziałna jest w każdym razie opatrzona w świadectwa dobrej konduity, o beznawą z Procedurą i Administracjami różnemi, życzyłaby przyjąć obowiązek iaki od S. Jana r: b: lub zaraz u J. O. J. W. W. W. Administratora dóbr, fabryk, hut szklanych, zastępcę Wojta Gminy, Kassjera, Marszałka dworu, Koniuszego do zaprowadzenia zawodow stad koniskich i tych utrzymania i wiekdzania, Jeneralnego Lesniczego do urzadzenia lasow, na ostetek za Rzadce pałaców lub gmachach w stolicy. Zarecza że wyż wzmiankowanych obowiazkach niezawiedzie nikogo a najszczególniej wierności, posiada przytym język Rossyjski i zna tak prawa iako i Manipulacje tegoż kraiu, może się podjąć do obowiazku w Litwie i na Wołyniu, madoświadczenia nietylko krajowe, ale i zagraniczne. Dalszej informacji o tej Osobie zasiagnąć można W. Dyduńskiego Komor: pod Nr: 36 mieszkającego w starym miescie.

4 Kluczyki kto zgubił odbierze w Drukar: Kur: D. 17 Czerw: o godzinie 3 zpołudnia odbędzie się Licytacja przy ulicy Podwał N: 512 różnych efektow iakoto: kanap, żutek, krzesek, komod, filizanek, imbrykow, i innych ru:honości. — J. Goskowski. Komor: D. 17 Czerwca o godzinie 10 zrana na targu Publicznym koło Ratusza Grzybowskiego sprzedane zostaną przez Publi: Licytac: za gotowe pieniadze stoły zegar, łożko, chustki Damskie i t: p:

T. Szaniawski Komornik. **TEATR.** Dziś Kom: Mieszczanin Szlachcic, i Bal: Osada Terpsichory nad Wisłą. J. P. Zółkowski ostatniraz przed odjazdem grać będzie